АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[image: image1.jpg]Nl
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	29.12.2022
	№
	471

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	О внесении изменений в постановление администрации района от 29.12.2021 г.   № 515

         Администрация Тарногского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности на территории Тарногского муниципального района на 2022-2026 годы» (далее - муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Тарногского муниципального района от 29.12.2021 года № 515, изменения согласно Приложению 1.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,     подлежит опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                        А.И. Корепанов

	Приложение 1

к постановлению администрации района от 29.12.2022 г. № 471

1. В Паспорте муниципальной программы:
     - позицию «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  1178,79 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год - 347,99 тыс. руб.,
2023  год - 207,7 тыс. руб.,
 2024 год - 207,7 тыс. руб.,
 2025 год - 207,7 тыс. руб.,
2026 год - 207,7 тыс. руб.

2. Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:
     Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств областного бюджета и  бюджета района составляет  1178,79  тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 347,99  тыс. рублей;

2023 год - 207,7   тыс. рублей;

2024 год - 207,7  тыс. рублей;

2025 год -  207,7  тыс. рублей;

2026 год -  207,7  тыс. рублей.

     Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств областного бюджета составляет 264,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год  -  63,7  тыс. рублей;

2023 год  -  50,1  тыс. рублей;

2024 год  -  50,1  тыс. рублей;

2025 год  -  50,1  тыс. рублей;

2026 год  -  50,1  тыс. рублей.

    Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 914,69  тыс.рублей, в том числе по годам:

2022 год  -   284,29 тыс. рублей;

2023 год  -   157,6 тыс. рублей;

2024 год  -   157,6 тыс. рублей;

2025 год  -   157,6 тыс. рублей;

2026 год  -   157,6   тыс. рублей.

 3.  В Паспорте подпрограммы 1 «Профилактика преступлений и иных правонарушений»:

     - позицию «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1

	- Объем финансирования подпрограммы 1 составляет  774,79 тыс. руб., в том числе по годам:

2022 год - 263,99 тыс. руб.

2023 год - 127,7 тыс. руб.
2024 год - 127,7 тыс. руб.
2025 год - 127,7 тыс. руб.
2026 год - 127,7 тыс. руб.
из них:

за счет средств  муниципального  бюджета (собственные доходы)  -  510,69  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год  -  200,29 тыс. руб.;

2023 год  -  77,6  тыс. руб.;

2024 год  - 77,6 тыс. руб.;

2025 год  - 77,6 тыс. руб. ;
2026 год  - 77,6 тыс. руб.

 за счет средств областного бюджета    -   264,1     тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год  -   63,7   тыс. руб.;

2023 год  -  50,1 тыс. руб.;

2024 год  -  50,1 тыс. руб.;

2025 год  -  50,1 тыс. руб.»

2026 год -  50,1 тыс. руб.»

4.   Раздел 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
Объем финансовых средств, необходимых

для реализации подпрограммы 1.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета и бюджета района составляет 774,79  тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год - 263,99 тыс. руб.

2023 год - 127,7 тыс. руб.

2024 год - 127,7 тыс. руб.

2025 год - 127,7 тыс. руб.

2026 год - 127,7 тыс. руб.
Прогнозная (справочная) оценка расходов  бюджета района, областного бюджета, юридических лиц, внебюджетных источников на реализацию целей подпрограммы 1  приведена в приложении 4 к подпрограмме 1.

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1 и перечень мероприятий подпрограммы 1 указан в приложении 4 к подпрограмме 1.

      5. В Паспорте подпрограммы 2 «Безопасность дорожного движения»:

     - позицию «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2

	- Объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 составляет  309,0 тыс. рублей, в том числе:

2022 год - 65,0 тыс. рублей;

2023 год - 61,0 тыс. рублей;

2024 год - 61,0тыс. рублей;

2025 год - 61,0тыс. рублей;

2026 год - 61,0тыс. рублей.

    6. Раздел 4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
Раздел 4. Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2.

Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2, за счет областного бюджета и  бюджета района составляет  309,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2022 год - 65,0 тыс. рублей;

2023 год - 61,0  тыс. рублей;

2024 год - 61,0 тыс. рублей;

2025 год - 61,0 тыс. рублей;

2026 год - 61,0 тыс. рублей.

Объем финансовых средств, необходимых для реализации программы, и перечень мероприятий программы  представлены в приложении 3 к подпрограмме 2.